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Jaar '2020-2024'

Publicatiedatum

Nederlandse naam

Slijmzwammen
Draadwatje sp.
Gewoon ijsvingertje
Groot kalkschuim
Heksenboter
Klontjestrilzwam
Rossig boomkussen
Witdekselkalkbekertje
Zilveren boomkussen

Doorschijnend mestdwergschijfje

Elzenvlag
Esdoornviekkenzwam
Gewone boomwrat
Gewoon houtskoolbekertje
Gewone wimperzwam

Ruud Jansen

1993 - 2024

233

10

Nederlandse naam

In deze twee jaren waargenomen

In tenminste drie jaar waargenomen met 2020 als eerste en 2024
als meest recente jaar

24 december 2024

Wetenschappelijke naam Jaar Status

Acrasiomycota

Trichia sp. 2024

Ceratiomyxa fruticulosa 2022

Mucilago crustacea 2014, 2022

Fuligo septica 2014-2022

Myxarium nucleatum 2014-2024

Reticularia splendens 2014

Craterium minutum 2021

Reticularia lycoperdon 2014-2022

Ascomycota

Boeremia hedericola 2024 nog geen validatie
. zeldzaam bekend

Coprotus disculus 2013 Uit 12 atlasblokken

Taphrina alni 2023

Rhytisma acerinum 2022

Lycogala epidendrum 2020-2022

Anthracobia melaloma 2014

Scutellinia scutellata 2009
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Nederlandse naam

Hertenmestspikkelschijfje

Keutelborstelbekertje

Langharig borstelbekertje

Olijfgeel spikkelschijfje
Robertskruidkraterbultje
Roetkluifzwam

Roze mestschijfje
Slijmspoorspikkelschijfje

Vals mestspikkelschijfje

Vingerhoedje
Wijnrode bosbekerzwam
Wimperzwam

Aarddrager
Adonismycena
Afgeplatte stuifzwam
Amethistzwam
Anijschampignon
Anijskurkzwam

Berijpte veldridderzwam
Berkenzwam

Bittere kaaszwam
Blanke champignonparasol
Blanke parasolzwam
Blauwgrijze schorsmycena
Bleekgele bundelzwam
Bleekgele mycena

Bleke borstelkurkzwam
Bleke elzenzompzwam
Bleke franjehoed
Bokaalkluifzwam

Bonte berkerussula
Brandnetel-zeggeroest
Broze russula

Bruine satijnzwam

Wetenschappelijke naam

Ascobolus sacchariferus

Lasiobolus cuniculi

Cheilymenia fimicola

Ascobolus crenulatus
Coleroa robertiani
Helvella atra
lodophanus carneus
Ascobolus immersus

Ascobolus perplexans

Verpa conica
Peziza ampelina
Scutellinia sp.

Basidiomycota
Cortinarius sp.

Psilocybe fascicularis var.
fascicularis

Reticularia sp.

Inocybe splendens
Mycena adonis
Vascellum pratense
Laccaria amethystina
Agaricus arvensis
Trametes suaveolens
Melanoleuca subpulverulenta
Piptoporus betulinus
Postia stiptica
Leucoagaricus leucothites
Leucoagaricus pudicus
Mycena pseudocorticola
Pholiota gummosa
Mycena flavoalba
Coriolopsis trogii
Alnicola escharoides
Psathyrella candolleana
Helvella acetabulum
Russula versicolor
Puccinia urticata

Russula fragilis
Enteloma sericeum
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Jaar

2011

2013

2011

2011
2024
2023
2011
2014

2012

2009-2023
2017
2024

2023
2006

2022
2014
1993
1993
2022
1993
2024
2014
2022-2024
2017
2019
1993
2014, 2017
1993-2021
1993
2017, 2021
2017
2019-2024
2023
1999
2021, 2022
1993
1993

Status

zeer zeldzaam, uit
3 atlasblokken
bekend in
Nederland
zeldzaam, uit 14
atlasblokken
bekend

zeer zeldzaam, uit
12 atlasblokken
bekend

vrij zeldzaam

nog geen validatie
kwetsbaar
kwetsbaar

zeldzaam, uit vier
atlasblokken

bekend in NL

vrij zeldzaam

kwetsbaar

nog geen validatie
zeer zeldzaam

kwetsbaar



Nederlandse naam

Bruinsnede mycena
Bruinzwarte vuurzwam
Bundelfranjehoed
Bundelmosklokje
Dennezwavelkop
Dikke kelderzwam

Dikke vaalblauwe kaaszwam

Dikrandtonderzwam
Donsvoetbundelzwam
Donzige beurszwam
Donzige melkzwam
Draadsteelmycena
Dunsteelsatijnzwam
Dwergkoraalzwam
Dwergvaalhoed

Echt judasoor

Echte honingzwam

Echte tonderzwam
Eencellige valeriaanroest
Elzenkrulzoom

Forse aardster

Geel hoorntje

Geel schijfzwammetje
Geelbruin mosklokje
Geelbruine spleetvezelkop
Gekraagde aardster

Gele korstzwam

Gele trilzwam
Gerimpelde korstzwam
Geringde ridderzwam
Geringde vlekplaat
Geschubde inktzwam
Gesteelde lakzwam
Gestreept nestzwammetje
Gestreepte schorsmycena
Getande boomkorst
Geweizwam

Gewone berkenboleet
Gewone beurszwam
Gewone glimmerinktzwam
Gewone hertenzwam
Gewone morielje
Gewone oesterzwam
Gewone zwavelkop
Gewoon donsvoetje
Gewoon elfenbankje
Gewoon fluweelpootje sl.
Glimmerinktzwam sl
Goudvliesbundelzwam

Wetenschappelijke naam

Mpycena avenacea
Phellinus congatus
Psathyrella multipedata
Galerina marginata
Hypholoma capnoides
Coniophora puteana
Postia subcaesia
Ganoderma adspersum
Phaeogalera oedipus
Volvariella hypopithus
Lactarius pubescens
Mycena filopes
Entoloma hebes
Ramaria myceliosa
Hebeloma birrus
Auricularia auricula-judae
Armillaria mellea
Fomes fomentarius
Uromyces valerianae
Paxillus filamentosus
Geastrum coronatum
Calocera cornea
Bisporella citrina
Galerina hypnorum
Inocybe rimosa
Geastrum triplex
Stereum hirsutum
Tremella mesenterica
Stereum rugosum
Tricholoma cingulatum
Panaeolus semiovatus
Coprinus comatus
Ganoderma lucidum
Cyathus striatus
Mycena mirata
Radulomyces molaris
Xylaria hypoxylon
Leccinum scabrum
Volvariella speciosa
Coprinellus micaceus
Pluteus cervinus
Morchella esculenta
Pleurotus ostreatus
Hypholoma fasciculare
Tubaria furfuracea
Trametes versicolor
Flammulina velutipes sl.
Coprinellus micaceus sl.
Pholiota adiposa
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Jaar

1993
1993-2023
2017, 2023
2017

1993

2020

2024

2022

1993

1993
1993-2023
2023

2017

2020

2017
1993-2024
2024
2017-2024
2024
2017, 2023
2023
1993, 2024
2017

1993

2016
1993-2024
1993, 2021
2017-2024
2024
1993, 2024
2024
2006-2024
?

2019, 2022
2017, 2020
2024
2017-2024
1993-2023
1993-2024
2017-2024
2017-2024
2011-2023
1993-2024
1993-2017
1993, 2024
1993-2024
2021, 2022
2022, 2024
2019-2022

Status

nog geen validatie

kwetsbaar
kwetsbaar

nog geen validatie

zeldzaam

nog geen validatie

kwetsbaar

nog geen validatie

kwetsbaar

nog geen validatie



Nederlandse naam

Grasbundelzwam

Grauwe bossatijnzwam
Grauwgroene hertenzwam
Grijze buisjeszwam
Groene knolamaniet
Groene schelpzwam

Groot langdraadwatje
Groot mosklokje

Grootsporige paarse knoopzwam

Grote bloedsteelmycena
Grote kale inktzwam
Grote oranje bekerzwam
Harde populierboleet
Hazenpootje
Heksenkruidmeeldauw
Helmmycena
Hersenkronkelmorielje
Hondsdrafroest
Houtknotszwam

Kaal dwergoortje

Kale parasolzwam
Kapjesinktzwam
Kapjesmorielje
Karbolchampignon
Kleine berkerussula
Kleine breedplaatmycena
Klontjestrilzwam
Knolhoningzwam
Kogelhoutskoolzwam
Kokosmelkzwam
Kopergroenzwam
Korrelige taaiplaat
Korstvuurzwam sl
Krulhaarkelkzwam
Langsteelfranjehoed

Lila satijnvezelkop
Loodgrijze bovist
Loodkleurig netplaatje
Narcisridderzwam
Netstelige heksenboleet
Okergele stropharia
Oranje aderzwam
Oranje druppelzwam
Oranje dwergmycena
Oranje mestzwammetje
Oranjebloesemzwam
Oranjegeel trechtertje
Oranjerode stropharia
Paarse dennenzwam

Wetenschappelijke naam

Pholiota graminus
Entoloma rhodopolium
Pluteus salicinus
Bjerkandera adusta
Amanita phalloides
Panellus serotinus
Hemitrichia calyculata
Galerina clavata
Ascocoryne cylichnium
Mycena haematopus
Coprinopsis atramentaria
Aleuria aurantia
Leccinum duriusculum
Coprinopsis lagopus
Erysiphe circaeae
Mycena galericulata
Morchella vulgaris
Puccinia glechomatis
Xylaria polymorpha
Resupinatus applicatus
Lepiota rufipus
Coprinopsis strossmayeri
Morchella semilibera
Agaricus xanthoderma
Russula nitida

Mycena speirea

Exida nucleata
Armillaria lutea
Daldinia concentrica
Lactarius glyciosmus
Stropharia aeruginosa
Neolentinus schaefferi
Fuscoporia sl
Sarcoscypha austriaca
Psathyrella conopilea
Inocybe lilacina
Bovista plumbea

Dictydiaethalium plumbeum

Tricholoma sulphureum
Boletus luridus
Stropharia coronilla
Phlebia radiata
Dacrymyces stillatus
Mycena acicula
Cheilymenia granulata
Hebeloma sachariolens
Rickenella fibula
Leratiomyces ceres
Trichaptum abietinum
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Jaar

1999
2017
2016-2023
1993-2024
2021-2024
2008
2024
2023
2024
2017, 2022
1993-2024
2024
2022
2017-2024
2022
1993-2024
2017
2024
2020-2024
2014
1999
2019, 2023
2009-2023
2019
1993, 2020
1993
2017-2022
1993-2020
2023, 2024
2020
1993
2022, 2024
2017
2021
1993-2024
2022, 2023
1993
2022
2022
2020, 2023
1993
2023
2021, 2024
1993
2010-2024
1993
1993
2019-2022
2023

Status

zeldzaam

gevoelig



Nederlandse naam

Paarse knoopzwam sl
Paarse korstzwam

Paarse schijnridderzwam
Panteramaniet
Papegaaizwammetje
Papierzwammetje
Parelhoenchampignon
Parelstuifzwam
Peervormige stuifzwam
Peksteel

Peperbus

Platte tonderzwam
Plooivoetstuifzwam
Populierleemhoed
Radijsvaalhoed sl

Rechte koraalzwam
Reuzenbovist
Reuzenchampignon

Rode boleet

Rode kelkzwam sl incl
Krulhaarkelkzwam
Roestkleurige borstelzwam
Roetkleurige hertenzwam
Roodbruin trechtertje
Roodgerande houtzwam
Roodporiehoutzwam
Roodsteelfluweelboleet sl
Roodsteelfluweelboleet sl
Roodvoetrussula
Rookzwam

Rossig buiskussen
Schubbige boschampignon
Schubbige bundelzwam
Schubbige oesterzwam
Smeerwortelmycena
Sombere honingzwam
Spekzwoerdzwam
Spinragkuddeschijfje
Spitsschubbige parasolzwam
Stinkparasolzwam
Stobbezwammetje
Suikermycena
Tijgertaaiplaat

Toefige labyrintzwam
Tranende franjehoed
Trechterzwam onbekend
Tweekleurige vaalhoed
Vaalroze parasolzwam
Vals hazenpootje

Wetenschappelijke naam

Ascocoryne sarcoides s/
Chondrostereum purpureum
Lepista nuda

Amanita pantherina
Hygrocybe psittacina
Meruliopsis corium
Agaricus moelleri
Lycoperdon perlatum
Lycoperdon pyriforme
Polyporus badius
Myriostoma coliforme
Ganoderma lipsiense
Calvatia excipuliformis
Agrocybe cylindracea
Hebeloma crustuliniforme s/
Ramaria stricta

Calvatia gigantea

Agaricus augustus
Xerocomus rubellus

Sarcoscypha coccinea sl

Hymenochaete rubiginosa
Pluteus thomsonii
Omphalina pyxidata
Fomitopsis pinicola
Daedaleopsis confragosa
Xerocomus chrysenteron s/
Xerocomus chrysenteron s/
Russula xerampelina
Bjerkandera fumosa
Tubifera arachnoidea
Agaricus silvaticus
Pholiota squarrosa
Pleurotus dryinus
Hemimycena candida
Armillaria ostoyae

Phlebia tremellosa
Pyronema omphalodes
Lepiota aspera

Lepiota cristata
Kuehnerromyces mutabilis
Mycena adscendens
Lentinus tigrinus
Abortiporus biennis
Lacrymaria lacrymabunda
Clitocybe spec.

Hebeloma mesophaeum
Lepiota subincarnata
Coprinopsis jonesii
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Jaar

1993-2024
1993-2024
1993-2023
2020-2024
2022
1993, 2021
2019
1993, 2014
2021
1993-2024
2023
1993-2021
1993-2022
2019
2017
2019-2022
2023
2014
2019

2014-2024

2023, 2024
2019
1993
2016-2024
1993-2023
2022
2022
1993
1993, 2024
2020-2023
2019
2022-2024
2016
1993, 2014
2022
2020-2022
2020
1993, 2024
2017-2024
1993
1993, 2017
2017-2024
2022
2022, 2023
1993
1993
1999
2017

Status

zeldzaam

nog geen validatie

kwetsbaar

nog geen validatie

zeldzaam



Nederlandse naam

Vals judasoor

Veelhuizige populierenroest

Vergroeide kogelzwam
Vermiljoenhoutzwam
Viltig piekhaartonnetje
Viltige judasoor
Viltinktzwam sl.
Vliegenzwam
Voorjaarspronkridder
Vroege leemhoed
Waaierbuisjeszwam
Waaierkorstzwam
Waaiertje

Week oorzwammetje
Weidekringzwam
Wilgenvezelkop

Wit mestdwergje

Wit oorzwammetje sl.
Witte kluifzwam

Witte koraalzwam sl.
Witte satijnvezelkop
Witte vlierschorszwam
Witte bultzwam
Wollige bundelzwam
Wollige franjehoed

Wratsporig mosschijfje

Zadelzwam
Zeepkruidmeeldraadbrand
Zijdeachtige beurszwam
Zwarte kluifzwam

Zwarte trilzwam
Zwartwordende wasplaat
Zwavelzwam
Zwerminkzwam

Wetenschappelijke naam

Auriculariopsis ampla
Melampsora populnea

Annulohypoxylon multiforme

Pycnoporus cinnabarinus
Cercophora coprophila
Auricularia mesenterica
Coprinellus domesticus sl.
Amanita muscaria
Calocybe gambosa
Agrocybe praecox
Polyporus varius
Stereum subtomentosum
Schizophyllum commune
Crepidotus mollis
Marasmius oreades
Inocybe salicis

Coprinus pseudocortinatus

Crepidotus variabilis s/
Helvella crispa
Clavulina coralloides sl
Inocybe geophylla
Hypoderma sambuci
Trametes gibbosa
Hemipholiota populnea
Psathyrella artemisiae

Octospora melina

Polyporus squamosus
Microbotryum saponariae
Volvariella bombycina
Helvella lacunosa

Exidia plana

Hygrocybe conica
Laetiporus sulphureus
Coprinus disseminatus

Zygomycota
Entomophthora muscae
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Jaar

2012
2021
2024
2022
2013
2017, 2024
2021
2019, 2023
2021-2024
2020
1993
1993
2022
2017-2024
1993, 2023
2016

2011

2014-2023
2017-2022
2022

2017, 2023
1993, 2024
2017-2024
1993-2024
2016

2011

2014-2024
2023
2020, 2022
2017
2024
1993-2023
2014-2024
1993-2024

2024

Status

nog geen validatie

vrij zeldzaam

zeer zeldzaam, uit
20 atlasblokken

bekend

nog geen validatie

uit twee
atlasblokken
bekend in NL



